
   

 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 18 VAGAS DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 40 HORAS 

SEMANAIS; 05 VAGAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO 40 HORAS SEMANAIS; 01 VAGA DE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 40 HORAS SEMANAIS; 03 VAGAS PARA ENFERMEIRO 36 HORAS SEMANAIS; 01 VAGA 

PARA FISIOTERAPEUTA 30 HORAS SEMANAIS; 01 VAGA PARA FARMACÊUTICO 40 HORAS SEMANAIS; 12 

VAGAS PARA PROFESSOR 40 HORAS SEMANAIS E CADASTRO DE RESERVA COM CONTRATAÇÃO POR 

PRAZO DETERMINADO EDITAL Nº 001/2022. 

 

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 

 
O Prefeito Municipal do Município de Cruz Machado, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a 

Comissão de Organização e Avaliação do Processo Seletivo Simplificado torna público a Classificação Provisória para: 18 

vagas de Auxiliar de Serviços Gerais 40 horas semanais; 05 vagas de Auxiliar Administrativo 40 horas semanais; 01 vaga de 

Assistente Administrativo 40 horas semanais; 03 vagas para Enfermeiro 36 horas semanais; 01 vaga para Fisioterapeuta 30 

horas semanais; 01 vaga para Farmacêutico 40 horas semanais; 12 vagas para Professor 40 horas semanais e cadastro de reserva 

com contratação por prazo determinado para as áreas da Administração, Educação e Saúde de acordo com a Lei Orgânica e a 

Lei Municipal nº 1661/2019 de 17 de abril de 2019. Referente ao Processo Seletivo Edital Nº 001/2022, conforme segue: 

 
I - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO OPÇÃO PONTOS 

01 57 Angelina Homczinski Syryczyk Ampla Concorrência 79 

02 66 Ana Claudia Bahniuk Ampla Concorrência 66 

03 06 Telma Litka Wendt Ampla Concorrência 65 

04 26 Ewaldo Piruk Ampla Concorrência 65 

05 18 Loris Fernando Gavazzoni Ampla Concorrência 55 

06 48 Ellen Ritieli Iackowski Ampla Concorrência 51 

07 30 Maria Vanessa Kwasniewski Ampla Concorrência 50 

08 23 Juciana Sampietro Ampla Concorrência 49 

09 100 Veronica Perviznek Ampla Concorrência 48 

10 04 Francisco Claudio de Oliveira 

Storoz Ribeiro 

Ampla Concorrência 45 

11 34 Geovane Marques da Silva Afrodescendente 45 

12 63 Silvia Boiko Skubisz Ampla Concorrência 45 

13 47 Solange Maria Zay Ampla Concorrência 45 

14 43 Lucimari Wrublewski Homczinski Ampla Concorrência 45 



   

15 74 Taiane Luiza Dobkowski Ampla Concorrência 45 

16 83 Edvaldo dos Santos Ampla Concorrência 45 

17 79 Eduarda Engbruch Kaminovski Ampla Concorrência 45 

18 29 Ana Camila Golenia Ampla Concorrência 45 

19 41 Mariana Patricia Mazur Ampla Concorrência 45 

20 07 Joslaine Jocoski Ampla Concorrência 45 

21 112 Marcos Sidoli Ampla Concorrência 34 

22 70 Maria Iathiskoski Golenia Ampla Concorrência 27 

23 69 Nelson Szendela Ampla Concorrência 27 

24 110 Sylvana Holocheski da Costa Ampla Concorrência 25 

25 106 Nilce Rita Sott Ampla Concorrência 25 

26 36 Jusele Aparecida Padilha dos 

Santos 

Ampla Concorrência 25 

27 16 Edivania dos Santos Klocko Ampla Concorrência 25 

28 68 Ilisiane Malek Ampla Concorrência 25 

29 33 Jessica Carolaine Bueno 

Marques da Silva 

Ampla Concorrência 25 

30 32 Silvana Aparecida de Lima Ampla Concorrência 25 

31 49 Vanessa Zavadzki Ampla Concorrência INDEFERIDO 

32 14 Cristiane Alice Sott Zimolong Ampla Concorrência INDEFERIDO 

33 15 Leidiane Dias Ampla Concorrência INDEFERIDO 

34 44 Arlete Werus Ampla Concorrência INDEFERIDO 

35 42 Aloisio Kernitskei Ampla Concorrência INDEFERIDO 

36 90 Viviane Chacharowski Ampla Concorrência INDEFERIDO 

37 25 Lucimara Sydlowski Ampla Concorrência INDEFERIDO 

38 24 Roberto Augusto Busch Ampla Concorrência INDEFERIDO 

39 22 Robson Arthur Frankerber Ampla Concorrência INDEFERIDO 

40 21 Patricia Tolosko Ampla Concorrência INDEFERIDO 

41 73 Alice Czervinski Ampla Concorrência INDEFERIDO 

42 72 Mirian Aline Gayas Ampla Concorrência INDEFERIDO 

43 71 Luana de Almeida Ampla Concorrência INDEFERIDO 

44 58 Cristiane Aparecida Federovicz Ampla Concorrência INDEFERIDO 



   

45 67 Susi Mara Stelmach Ampla Concorrência INDEFERIDO 

46 64 Fabiane Maria Madei Ampla Concorrência INDEFERIDO 

47 65 Joseclea Bueno de Camargo Ampla Concorrência INDEFERIDO 

48 54 Eva Ferreira Ampla Concorrência INDEFERIDO 

49 61 Marcelo Rosa de Oliveira Ampla Concorrência INDEFERIDO 

50 62 Susane Ostrowski de Oliveira Ampla Concorrência INDEFERIDO 

51 60 Sandra Dias Golenia Ampla Concorrência INDEFERIDO 

52 50 Angela Bornhoft Ampla Concorrência INDEFERIDO 

53 51 Darlise Andrea Schwarz Ampla Concorrência INDEFERIDO 

54 52 Alice Granater Ampla Concorrência INDEFERIDo 

55 28 Maria Daiko Fudal Ampla Concorrência INDEFERIDO 

56 46 Andrea Pirogek Ampla Concorrência INDEFERIDO 

57 45 Vanderleia Laurindo Wionzek Ampla Concorrência INDEFERIDO 

58 53 Cleusa Cristina Kowaluk Ampla Concorrência INDEFERIDO 

59 55 Jean Marcos Assis de Souza Ampla Concorrência INDEFERIDO 

60 56 Vera Moreira Ampla Concorrência INDEFERIDO 

61 31 Marcia Dolinski Ampla Concorrência INDEFERIDO 

62 27 Rozeli da Aparecida de Moraes Ampla Concorrência INDEFERIDO 

63 20 Silvana Tarapata Ampla Concorrência INDEFERIDO 

64 19 Moacir Miguel de Cristo Ampla Concorrência INDEFERIDO 

65 13 Adriane de Fatima Padilha Ampla Concorrência INDEFERIDO 

66 12 Denise Eliane Machado Ampla Concorrência INDEFERIDO 

67 09 Natali Daiane Krul Ampla Concorrência INDEFERIDO 

68 10 Alessandra Machado Afrodescendente INDEFERIDO 

69 01 Elenice Frenzel Ampla Concorrência INDEFERIDO 

70 02 Fátima Karine Narineczki Malek Ampla Concorrência INDEFERIDO 

71 06 Isoleide Adriane Karpinski Malek Ampla Concorrência INDEFERIDO 

72 08 Dirce da Silva Sidoli Ampla Concorrência INDEFERIDO 

73 95 Rosa Boiko Zaremba Ampla Concorrência INDEFERIDO 

74 05 Irene Staub Ampla Concorrência INDEFERIDO 

75 03 Tereza Sarafiniuk Ampla Concorrência INDEFERIDO 



   

76 94 Adriane de Fatima Ferreira do 

Nascimento 

Ampla Concorrência INDEFERIDO 

77 92 Zena Chalamai Presznhuk Ampla Concorrência INDEFERIDO 

78 88 Elica Ciecinski Ampla Concorrência INDEFERIDO 

79 87 Vanessa Caroline do Amaral Ampla Concorrência INDEFERIDO 

80 17 Davi José França Oliveira Ampla Concorrência INDEFERIDO 

81 86 Jucimara Dobkowski Ampla Concorrência INDEFERIDO 

82 85 Tainara Aparecida Soares Afrodescendente INDEFERIDO 

83 84 Daniele dos Santos Luczynski da 

Silva 

Ampla Concorrência INDEFERIDO 

 

84 80 Edinei Danilo Topolniak Ampla Concorrência INDEFERIDO 

85 75 Solange Alves Ampla Concorrência INDEFERIDO 

86 77 Giovane Ferreira Ampla Concorrência INDEFERIDO 

87 78 Leticia Gabriele Nedochetko Joly Ampla Concorrência INDEFERIDo 

88 76 Janete Styczynski Chaykowski Ampla Concorrência INDEFERIDO 

89 59 Silvia Wilkoz Roberto Ampla Concorrência INDEFERIDO 

90 39 Rosenete Alvez Pereira Ampla Concorrência INDEFERIDO 

91 37 Osamari Grzezczuki Ampla Concorrência INDEFERIDO 

92 35 Wilson Kotecki Ampla Concorrência INDEFERIDO 

93 111 Amauri Karvoski Ampla Concorrência INDEFERIDO 

94 107 Talissa Lubey Santos Afrodescendente INDEFERIDO 

95 109 Rafael da Silva Ampla Concorrência INDEFERIDO 

96 101 Iolanda Plewka Lisboa de Souza Ampla Concorrência INDEFERIDO 

97 105 Gessi Linhares da Silva Ampla Concorrência INDEFERIDO 

98 97 Amanda Estrengueti Waismann Ampla Concorrência INDEFERIDO 

99 103 Marilene da Silva Vaz Zmiewski Ampla Concorrência INDEFERIDO 

100 40 Vinicius Dlugosz Budin Ampla Concorrência INDEFERIDO 

101 38 Sueli Aparecida Neubauer Ampla Concorrência INDEFERIDO 

102 113 Ellen Vanessa dos Santos Ampla Concorrência INDEFERIDO 

103 108 Talia Ines Fersch Ampla Concorrência INDEFERIDO 

104 104 Marcia Cordeiro das Neves Ampla Concorrência INDEFERIDO 

105 102 Ines Homczynski Ampla Concorrência INDEFERIDO 



   

106 99 Vanessa Jankowski Federovicz Ampla Concorrência INDEFERIDo 

107 89 Elisangela Stelmastchuk Ampla Concorrência INDEFERIDO 

108 98 Ivanilson de Souza Ampla Concorrência INDEFERIDO 

109 93 Felipe Presznhuk Ampla Concorrência INDEFERIDO 

110 82 Alice Lotek Ampla Concorrência INDEFERIDO 

111 91 Adriana Von Knoblauch Ampla Concorrência INDEFERIDO 

112 81 Emilio Topolniak Ampla Concorrência INDEFERIDO 

   

 

LISTA DE AFRODESCENDENTES. 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO OPÇÃO PONTOS 

01 34 Geovane Marques da Silva Afrodescendente 45 

02 10 Alessandra Machado Afrodescendente INDEFERIDO 

03 85 Tainara Aparecida Soares Afrodescendente INDEFERIDO 

04 107 Talissa Lubey Santos Afrodescendente INDEFERIDO 

 

 

 
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - 40 HORAS  

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO OPÇÃO PONTOS 

01 02 Amanda Luani dos Santos Ampla Concorrência 76 

02 36 Sonilda Garcia da Silva Ampla Concorrência 75 

03 44 Eloyse Gabriely Kolenetz Ampla Concorrência 62 

04 45 Aloisio Kernitskei Ampla Concorrência 56 

05 31 Anelise dos Santos Ampla Concorrência 55 

06 04 Manoeli Paulina dos Santos Ampla Concorrência 55 

07 21 Stefany Aparecida Benkert Ampla Concorrência 55 

08 76 Bruno Smicaluk Ampla Concorrência 52 

09 61 Angelina Homczinski Syryczyk Ampla Concorrência 50 

10 01 Ana Paula Weiwanko Ampla Concorrência 50 

11 27 Guilherme Marcelo Otto Ampla Concorrência 46 

12 68 Ana Claudia Banhiuk. Ampla Concorrência. 45 

13 39 Gabriella Leticia Costek Ampla Concorrência 45 



   

14 25 Ewaldo Piruk Ampla Concorrência 45 

15 15 Thalita Zimolong de Souza Ampla Concorrência 45 

16 20 Vilson Szendela Ampla Concorrência 45 

17 59 Jessica Fernanda Mathias. Ampla Concorrência. 45 

18 06 Telma Litka Wendt Ampla Concorrência 45 

19 88 Elisabete Zaremba Ampla Concorrência 45 

20 80 Adriana Eveline Sliwinski Ampla Concorrência 45 

21 60 Cristiane Aparecida Federovicz 

Honczinski 

Ampla Concorrência 45 

22 98 Erick Jonathan Iwanczuk Ampla Concorrência 45 

23 72 Michely Cauane Kondrat. Ampla Concorrência 45 

24 29 Fernanda Mendes Ampla Concorrência 45 

25 67 Aline Fernanda Otto. Ampla Concorrência. 40 

26 11 Francieli Rita Niewiadomski Ampla Concorrência 30 

27 33 Francieli Waligura Ampla Concorrência 30 

28 92 Amanda Estrengueti Waismann Ampla Concorrência 27 

29 54 Ellen Ritieli Iackowski Ampla Concorrência 26 

30 77 Emilio Topolniak Ampla Concorrência 25 

31 40 Flavia Leal Ampla Concorrência 25 

32 38 Geovane Marques da Silva Afrodescendente 25 

33 84 Jucimara Dobkowski Ampla Concorrência 25 

34 103 Rafael da Silva Ampla Concorrência 25 

35 46 Lucimari Wrublewski Homczinski Ampla Concorrência 25 

36 48 Jaqueline de Souza Ampla Concorrência 25 

37 35 Maria Vanessa Kwasniewski Ampla Concorrência 25 

38 47 Patricia Szymanek Dziurza Ampla Concorrência 25 

39 85 Élica Ciecinski Ampla Concorrência 25 

40 34 Ana Camila Golenia Ampla Concorrência 25 

41 07 Fátima Karina Narineczki Malek Ampla Concorrência 25 

42 58 Leticia Marina Oczut. Ampla Concorrência. 25 

43 09 Maiara Ulbinski Ampla Concorrência 25 



   

44 93 Ivanilson de Souza Ampla Concorrência 25 

45 89 Kathe Caroline Kistmacher Ampla Concorrência 25 

46 71 Flavio Vitek. Ampla Concorrência. 25 

47 83 Vinicius Albuquerque Mandrik Ampla Concorrência 25 

48 78 Edinei Danilo Topolniak Ampla Concorrência 25 

49 17 Kaylany Vilpert Ampla Concorrência 25 

50 03 Ana Caroline Marczal Ampla Concorrência INDEFERIDO 

51 42 Fabiane Uss Kaziuk Ampla Concorrência INDEFERIDO 

52 08 Mari Luci Vitek Ampla Concorrência INDEFERIDO 

53 49 Kaue Gian Bocker Ampla Concorrência INDEFERIDO 

54 12 Pedro Cesar Raczkoviak Ampla Concorrência INDEFERIDO 

55 14 Igor Litka Ampla Concorrência INDEFERIDO 

56 51 Debora Thais Wierzbicki Ampla Concorrência INDEFERIDO 

57 53 Jonei Pirogek Ampla Concorrência INDEFERIDO 

58 55 Vanessa Zavadzki Ampla Concorrência INDEFERIDO 

59 25 Gabriele Szibor Ampla Concorrência INDEFERIDO 

60 24 Lucimara Sydlowski Ampla Concorrência INDEFERIDO 

61 26 Fabiana Correia e Silva Ampla Concorrência INDEFERIDO 

62 41 Tiago Luczkievicz Ampla Concorrência INDEFERIDO 

63 43 Vinicius Dlugosz Budin Ampla Concorrência INDEFERIDO 

64 05 Elenice Frenzel Ampla Concorrência INDEFERIDO 

65 81 Andreia Eva Alves Ampla Concorrência INDEFERIDO 

66 50 Vanderleia Laurindo Wionzek Ampla Concorrência INDEFERIDO 

67 10 Lucia Wacelkoski Ampla Concorrência INDEFERIDO 

68 13 Andreia Szwed Ampla Concorrência INDEFERIDO 

69 16 Francieli Forlepa Ampla Concorrência INDEFERIDO 

70 52 Andrea Pirogek Ampla Concorrência INDEFERIDO 

71 57 Cleusa Cristina Kowaluk Ampla Concorrência INDEFERIDO 

72 19 Claudia Dayko Souza Santos Afrodescendente INDEFERIDO 

73 23 Roberto Augusto Busch Ampla Concorrência INDEFERIDO 

74 56 Darlise Andrea Schwarz Ampla Concorrência INDEFERIDO 



   

75 62 Tatiane Busch. Ampla Concorrência INDEFERIDO 

76 64 Sandra Dias Golenia. Ampla Concorrência. INDEFERIDO 

77 65 Elais Moreira. Ampla Concorrência. INDEFERIDO 

78 69 Luana de Almeida. Ampla Concorrência. INDEFERIDO 

79 70 Carlos Eduardo Paglia. Ampla concorrência. INDEFERIDO 

80 73 Marta Wrublewski. Ampla Concorrência. INDEFERIDO 

81 74 Valdemira Julia Mitura. Ampla Concorrência. INDEFERIDO 

82 86 Willian Junior Gdak Ampla Concorrência INDEFERIDO 

83 87 Leonardo Cegielka Ampla Concorrência INDEFERIDO 

84 28 Camila Vieira de Lima Ampla Concorrência INDEFERIDO 

85 66 Victoria Maciel de Oliveira. Ampla Concorrência. INDEFERIDO 

86 32 Ana Paula Waligura Ampla Concorrência INDEFERIDO 

87 63 Irene Staub Ampla Concorrência INDEFERIDO 

88 30 Jaine Reizner Ampla Concorrência INDEFERIDO 

89 91 Jéssica Daiane Andreiu Ampla Concorrência INDEFERIDO 

90 100 Regis Renan Zaremba Ampla Concorrência INDEFERIDO 

91 97 Célia Licheski Ampla Concorrência INDEFERIDO 

92 94 Vanessa Jankowski Federovicz Ampla Concorrência INDEFERIDO 

93 37 Maricléia Ribeiro Novak Ampla Concorrência INDEFERIDO 

94 82 Daniele dos Santos Luczynski 

da Silva 

Ampla Concorrência INDEFERIDO 

95 90 Aline Bartmann Neuenfeld Ampla Concorrência INDEFERIDO 

96 95 Joan Wrubleski Ampla Concorrência INDEFERIDO 

97 102 Talissa Lubey Santos Afrodescendente INDEFERIDO 

98 101 Bruna Emanuely Plewka Ampla Concorrência INDEFERIDO 

99 99 Kátia Aparecida Tuchurroski Ampla Concorrência INDEFERIDO 

100 96 Sueli Kloczko Wrubleski Ampla Concorrência INDEFERIDO 

101 106 Alexandre Antoniczei Junior Ampla Concorrência INDEFERIDO 

102 104 Hulda Irene Brautigam Comin Ampla Concorrência INDEFERIDO 

103 105 Ellen Vanessa dos Santos Ampla Concorrência INDEFERIDO 

104 75 Salete Marczal. Ampla Concorrência. INDEFERIDO 

105 79 Tais Golec dos Santos Ampla Concorrência INDEFERIDO 



   

 
 

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 40 HORAS 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO OPÇÃO PONTOS 

01 02 Karin Cristina Knopf Ampla Concorrência 26 

02 04 Joice Luana Majolo Ampla Concorrência INDEFERIDO 

03 03 Ana Claudia Bahniuk Ampla Concorrência INDEFERIDO 

04 05 Simone Szendela Ampla Concorrência INDEFERIDO 

 

 

CARGO: ENFERMEIRO - 36 HORAS 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO OPÇÃO PONTOS 

01 03 Leandro Roberto Novaczek Ampla Concorrência 57 

02 05 Rose Fersch Ampla Concorrência 53 

03 04 Rosangela Berezowski Demuth Ampla Concorrência 52 

04 01 Daniel Lipinski Ampla Concorrência 47 

05 06 Aline Samara Ardnt Ampla Concorrência 30 

06 07 Talita Gabriela Train Ampla Concorrência INDEFERIDO 

07 02 Ayslan Willian Camargo Goslar Ampla Concorrência INDEFERIDO 

 

CARGO: FISIOTERAPEUTA - 30 HORAS 
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO OPÇÃO PONTOS 

01 02 Erika Elaine Wionzek Ampla Concorrência 50 

02 06 Carla Otinila Reolon Ampla Concorrência 41 

03 05 Angela Regina Iurkiewicz Ampla Concorrência 35 

04 04 Aline Fatima Schulz Ampla Concorrência INDEFERIDO 

05 03 Juliane Caroline Lotek Ampla Concorrência INDEFERIDO 

06 01 Tatiane Busch Majolo Ampla Concorrência INDEFERIDO 

 

 
CARGO: FARMACÊUTICO - 40 HORAS  
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO OPÇÃO PONTOS 

01 01  Kelly Ribas Klocko Ampla Concorrência 46 

 
 

 



   

CARGO: PROFESSOR - 40 HORAS  
 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO OPÇÃO PONTOS 

01  15 Marcia Wisniewski Nitek Ampla Concorrência 91 

02 62 Sandra Bigosinski Ampla Concorrência 81 

03 05 Solange Ulbinski Kotlewski Ampla Concorrência 76 

04 60 Glaciele Kusnik Ampla Concorrência 72 

05 39 Ivone Maria Marczal Dorocinski Ampla Concorrência 70 

06 44 Graciele de Camargo Ampla Concorrência 68 

07 16 Lídia Dziurkowski Milczuk Ampla Concorrência 67 

08 70 Shirley Regeane Szpunar Otto Ampla Concorrência 66 

09 32 Lea Taciane Chagas Ampla Concorrência 65 

10 68 Elisiane Pimentel Ampla Concorrência 64 

11 20 Fabiana Correia e Silva Ampla Concorrência 63 

12 34 Adriana Stachiniak Ampla Concorrência 62 

13 50 Jéssica Fernanda Mathias Ampla Concorrência 61 

14 45 Sibelly Beatriz Leal Ampla Concorrência 60 

15 09 Aline Bunhak Yagnycz Ampla Concorrência 59 

16 18 Ewaldo Pirug Ampla Concorrência 59 

17 67 Lurdes Krul Uss Ampla Concorrência 57 

18 19 Denise Scheid Wenningkamp Ampla Concorrência 55 

19 61 Alessandra Fabricio Ampla Concorrência 55 

20 35 Vanessa Staciuk Ampla Concorrência 55 

21 22 Maíra Camile Silverio Ampla Concorrência 55 

22 41 Taiane Letícia Dlugoviet Ampla Concorrência 53 

23 64 Marta Wrublewski Ampla Concorrência 51 

24 66 Adriana Eveline Sliwinski. Ampla Concorrência 49 

25 14 Alexandra Maria Krawczyk Ampla Concorrência 48 

26 63 Michely Cauane Kondrat. Ampla Concorrência 48 

27 78 Sandra Ostrowski Ampla Concorrência 46 

28 65 Cristina Vanessa Ferreira Ampla Concorrência 44 

29 46 Adriana Marques da Silva Maron Ampla Concorrência 43 



   

30 51 Angelina Homczinski Syryczyk Ampla Concorrência 43 

31 40 Marshele Marczal dos Santos Afrodescendente 41 

32 33 Luiz Cezar Martins Afrodescendente 41 

33 76 Gislaine Garstens Ampla Concorrência 40 

34 71 Amanda Larissa Szeremeta Ampla Concorrência 40 

35 49 Vanessa Grazieli Plewka Ampla Concorrência 39 

36 73 Alexandra Mara Correa Ampla Concorrência 38 

37 10 Denise Eliane Machado Ampla Concorrência 38 

38 57 Danielly Cristina Kaminovski Ampla Concorrência 38 

39 08 Patricia Maria Wrublewski Ampla Concorrência 37 

40 06 Fabiane Federovicz Ampla Concorrência 36 

41 72 Isabel Aparecida Otto PCD 35 

42 77 Milene Uss Ampla Concorrência 35 

43 29 Poliana de Fátima Grimuza 

Marques da Silva 

Ampla Concorrência 35 

44 24 Jaine Loures das Chagas Ampla Concorrência 31 

45 12 Claudia Daiko Souza Santos Afrodescendente 30 

46 75 Luana Camila Milczuk Ampla Concorrência 30 

47 59 Karine Luiza Fudal Ampla Concorrência 30 

48 13 Vilson Szendela Ampla Concorrência 29 

49 58 Eliane Grossmann. Ampla Concorrência 28 

50 56 Tayna Locatelli Menzel Ampla Concorrência 27 

51 26 Ana Paula Waligura Ampla Concorrência 27 

52 25 Francieli Waligura Ampla Concorrência 27 

53 47 Ivo Capelete de Oliveira Ampla Concorrência 25 

54 55 Silvia Boiko Skubisz Ampla Concorrência 25 

55 43 Jaqueline de Souza Ampla Concorrência 25 

56 69 Aline Maria Litka Ampla Concorrência 25 

57 48 Sônia Bankowski Ampla Concorrência 25 

58 28 Maricleia Ribeiro Novak Ampla Concorrência 25 

59 74 Vanessa Jankowski Federovicz Ampla Concorrência 25 

60 01 Telma Litka Ampla Concorrência 25 



   

61 17 Patricia Tolosko Ampla Concorrência 25 

62 42 Ana Flávia Walczak Oczust Ampla Concorrência 25 

63 04 Jaline Frenzel Ampla Concorrência 25 

64 07 Caroline Wrublewski Moreira Ampla Concorrência 25 

65 31 Kaylany Vilpert Ampla Concorrência 25 

66 23 Maiara Carolina Goncalves Ampla Concorrência INDEFERIDO 

67 03 Catiane Frenzel Ampla Concorrência INDEFERIDO 

68 02 Tereza Sarafiniuk Ampla Concorrência INDEFERIDO 

69 27 Sonilda Garcia da Silva Ampla Concorrência INDEFERIDO 

70 36 Fernanda Cecília Varenhold Ampla Concorrência INDEFERIDO 

71 30 Osamari Grzezczuk Ampla Concorrência INDEFERIDO 

72 38 Tamara Inês Paidosz Ampla Concorrência INDEFERIDO 

73 37 Rodrigo Bugala Ampla Concorrência INDEFERIDO 

74 54 Vanessa de Fátima Roberto Ampla Concorrência INDEFERIDO 

75 53 Tatiane Busch Ampla Concorrência INDEFERIDO 

76 21 Camila Vieira de Lima Ampla Concorrência INDEFERIDO 

77 11 Márcio Apolinário Afrodescendente INDEFERIDO 

78 52 Cristiane Aparecida Federovicz 

Honczinski 

Ampla Concorrência INDEFERIDO 

 

 

LISTA DE AFRODESCENDENTES. 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO OPÇÃO PONTOS 

01 40 Marshele Marczal dos Santos Afrodescendente 41 

02 33 Luiz Cezar Martins Afrodescendente 41 

03 12 Claudia Daiko Souza Santos Afrodescendente 30 

04 11 Márcio Apolinário Afrodescendente INDEFERIDO 

 

 

LISTA DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA. 

 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CANDIDATO OPÇÃO PONTOS 

01 72 Isabel Aparecida Otto PCD 35 

 

  



   

II – O candidato que desejar interpor recurso contra a Classificação Provisória disporá de dois dias.  

 

  

Cruz Machado, 07 de Fevereiro de 2022. 

 

 

 

Comissão de Organização e Avaliação do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2022 

 

I-Marisa Aparecida Zakszeski Bogdan 

II-Clediumar Nakalski 

III-Cleidir Henrique Ksionzek 

 

 

Antonio Luis Szaykoski 

Prefeito Municipal 

 


